
المسؤولية الوطنية والأخلاقية

6 6البقية البقية

6 6البقية 6البقية البقية

{ صنعاء/سبأ

التق��ى الأخ عبدربه منصور هادي- نائب رئيس 
الجمهوري��ة أمس س��فراء الدول دائم��ة العضوية 
بمجل��س الأم��ن الدول��ي وس��فراء دول مجل��س 
التعاون لدول الخليج العربية ورئيس بعثة الاتحاد 

الأوروبي لدى اليمن.
وجرى ف��ي اللقاء مناقش��ة طبيعة س��ير تنفيذ 

المب��ادرة الخليجي��ة وآليتها المزمن��ة وما أنجز في 
طري��ق ذل��ك حت��ى الآن وكذل��ك مناقش��ة نتائج 
زيارة س��فراء ال��دول دائمة العضوي��ة إلى مدينة 
تعز وكذلك زيارة س��فراء الاتحاد الأوروبي لمدينة 

عدن.
حيث تحدث س��فير الولايات المتحدة الأمريكية 
بصنعاء جيرالد فايرس��تاين حول طبيعة اللقاءات 

التي تمت هناك وتحديد المهام والقرارات الواجب 
اتخاذها من أجل إحلال الأمن والهدوء والاس��تقرار 
ف��ي مدين��ة تع��ز والمضي قدم��اً ص��وب ترجمة 
المب��ادرة الخليجي��ة وآليته��ا التنفيذي��ة المزمنة..

مش��يراً إلى ضرورة اتخ��اذ التدابي��ر اللازمة التي 
تهيئ لذلك من مختلف الجوانب.

السفراء يؤكدون أهمية تقديم الدعم والوقوف مع اليمن في هذه الظروف الصعبة

بحث مع سفراء الدول دائمة العضوية بمجلس الأمن ودول الخليج والاتحاد الأوروبي سير تنفيذ المبادرة وآليتها

نائب الرئيس: من تساوره أحلامه الخروج عن المبادرة 
الخليجية أو عرقلة تنفيذها سيكون منبوذاً ومرفوضاً

{ صنعاء / سبأ

صدر أمس القرار الرئاسي رقم )29( لسنة 
2011م بتش��كيل لجنة الش��ئون العس��كرية 

وتحقيق الأمن والاستقرار فيما يلي نصه:ـ
نائب رئيس الجمهورية

بع��د الاط�الع عل��ى دس��تور الجمهوري��ة 
اليمنية

وعل��ى قرار رئي��س الجمهوري��ة رقم )24( 

لس��نة 2011م بش��أن تفويض نائب الرئيس 
بالصلاحيات الدس��تورية اللازم��ة لإجراء حوار 

مع الأطراف الموقعة على المبادرة الخليجية.
وبناء على ماج��اء في البندين 16 ، 17 من 
الآلية التنفيذية لمب��ادرة دول مجلس التعاون 
ل��دول الخليج العربية الموق��ع عليهما بمدينة 
الري��اض بتاري��خ 23 / 11 / 2011م، بش��أن 
تش��كيل لجن��ة الش��ؤون العس��كرية وتحقيق 

الأمن والاستقرار وتحديد مهامها. 
قرر:

م��ادة )1( تش��كيل لجنة الش��ئون العس��كرية 
وتحقيق الأمن والاس��تقرار برئاستنا وعضوية 

كل من :
1ـ وزير الدفاع.

2ـ وزير الداخلية.
3ـ الل��واء الرك��ن الدكت��ور/ ناص��ر عب��د ربه 

الطاهري.
4ـ اللواء الركن/ محمد علي القاسمي.

5ـ اللواء الركن/ عبدالله علي عليوه.
6ـ اللواء الركن/ فضل القوسي.

7ـ اللواء الركن الدكتور/ رياض القرشي.
8ـ اللواء الركن/ فضل عبد المجيد الردفاني.

9ـ اللواء الركن / عمر عبد الصمد اليافعي.
10ـ اللواء الركن / علي سعيد عبيد.

ثاب��ت  الرقي��ب  / عب��د  الرك��ن  العمي��د  11ـ 
الصبيحي.

12ـ العميد الركن/ عبد العزيز الشميري.
13ـ العميد الركن / قائد العنسي.

14ـ العمي��د الرك��ن / ناص��ر عل��ي الحرب��ي 
)سكرتيراً(.

م��ادة )2( لرئي��س اللجن��ة الح��ق ف��ي اتخ��اذ 
الإجراءات اللازمة لتنفيذ المهام المناطة باللجنة 

والإستعانة بمن يراه مناسباً لتسهيل أعمالها.
مادة )3( يعمل به��ذا القرار من تاريخ صدوره 

وينشر في الجريدة الرسمية.
صدر برئاسة الجمهورية صنعاء
بتاريخ 9 محرم 1432 هـ الموافق 4 
ديسمبر2011م
 عبد ربه منصور هادي
 نائب رئيس الجمهورية

صدور قرار رئاسي بتشكيل لجنة الشئون العسكرية وتحقيق الأمن والاستقرار

مفوضية اللاجئين تقر دعم اليمن 
بـ447 مليون دولار العام القادم

{ صنعاء/سبأ

أقرت المفوضية السامية لشئون اللاجئين 
التابعة للأمم المتحدة دعم اليمن خلال 

العام القادم بمبلغ 447 مليون دولار 
لمواجهة احتياجات اللاجئين والنازحين 
مقارنة بمبلغ 290 مليون خلال العام 

الجاري.

4.7 مليار دولار احتياطي 
اليمن من النقد الأجنبي

{ صنعاء/سبأ

أعلن مصدر مسئول في البنك المركزي اليمني 
أن احتياطي اليمن من النقد الأجنبي بلغ يوم 7 

ديسمبر 2011م 4,7 مليار دولار.
وأكد المصدر لـ)سبأ( أن هذا الاحتياطي - رغم 

الأزمة السياسية التي عصفت بالبلاد منذ فبراير 
من العام الجاري..

رئيس الوزراء يتلقى برقية 
تهنئة من رئيس مجلس 

الدولة الصيني
{ صنعاء / سبأ

تلقى رئيس مجلس الوزراء الأخ محمد سالم 
باسندوة برقية تهنئة من رئيس مجلس 

الدولة بجمهورية الصين الشعبية الصديقة ون 
جياباو وذلك بتعيينه رئيسا لحكومة الوفاق 

الوطني في اليمن.
وقد بعث الأخ رئيس مجلس الوزراء برقية 

شكر ردا على هذه التهنئة وتطلعاته أن تشهد 
العلاقات بين البلدين اضطراد التقدم والنجاح 

في جميع المجالات لما فيه خير ومصلحة 
الشعبين الصديقين.

البريد رسـوم  إليها  مضافاً  دولاراً   )150( الخارج  في  ريال  والافراد)15000(  للهيئات  الداخل  في   : السنوي  الاشتــراك  ليرة(   1500( لبنان   - )20ليرة(  )جنيهان(-سوريا  فلس(-مصر   200( )درهمان(-البحرين  المتحدة  العربية  )ريالان(-الامارات  )ريالان(-قطر  السعودية   : الخــارج  في  النسـخة  ثمــن 

على موجهات مشروع البرنامج 
العام لحكومة الوفاق الوطني، والذي 

تم إقراره من قبل مجلس الوزراء 
أمس، تمهيداً لتقديمه إلى مجلس النواب 

لمناقشته وفقا للاجراءات المحددة في الدستور 
والمبادرة الخليجية وآليتها التنفيذية، نجد أن 
هذه الموجهات قد استوعبت المهام المطلوب 

إنجازها خلال الفترة الانتقالية على نحو دقيق في 
شتى المناحي والمجالات السياسية والاقتصادية 

والتنموية والاجتماعية.
ويمكن استشراف ملامح هذه المنطلقات من خلال تعهد حكومة 
الوف��اق الوطني بتوظيف كاف��ة إمكانياتها والطاق��ات الوطنية من 
أجل اس��تعادة الاس��تقرار السياس��ي والأمني وتهيئة المناخات أمام 
تحقيق الانتقال الس��لمي والآمن للس��لطة ، مسترش��دة بالأس��س 
الت��ي تضمنتها المب��ادرة الخليجية وآليته��ا التنفيذية وقرار مجلس 
الأمن الدول��ي »2014« باعتبارها خارطة طري��ق ملزمة وضرورية 
لعبور اليمن إلى مرحلة جديدة يتحقق فيها التغيير المنش��ود، الذي 

يستجيب لإرادة اليمنيين جميعا وفي المقدمة منهم جيل الشباب.
وفي إطار أولويات مشروع البرنامج هذا، تصدرت قضية استعادة 
الخدمات التي تضررت خلال الأشهر الماضية لعملها اهتمام حكومة 
الوف��اق الوطني التي أكدت على أن حل مش��كة الانقطاعات الحادة 
ف��ي خدمات التي��ار الكهربائي وضم��ان توفير المش��تقات النفطية 
بأسعار عادلة وتوفير المواد الغذائية الأساسية في الأسواق واعتماد 
آلية مناس��بة لمراقبة الأس��عار وكسر الاحتكار، س��تكون من المهام 

العاجلة للحكومة لارتباطها بحياة المواطنين اليومية.
وكم��ا هو واضح م��ن عناوين مش��روع البرنامج الع��ام لحكومة 
الوفاق الوطني برئاس��ة الأس��تاذ محمد سالم باسندوة، فإن الجانب 
الاقتصادي قد أخذ مس��احة واس��عة في هذا البرنام��ج، الذي برزت 
فيه تأكيدات صريحة على أهمية الإس��راع في إقناع الدول الشقيقة 
والصديقة بإنشاء صندوق دولي خاص باليمن، تكون مهمته تمويل 
المش��اريع ذات الأولوي��ة القطاعية على مس��توى المحافظات. كما 
س��تعمل حكوم��ة الوفاق الوطن��ي على حث أش��قاء وأصدقاء اليمن 
على الإيفاء بتعهداتهم تجاه مس��يرة التنمية وبش��كل عاجل، حتى 
يتس��نى إنعاش الدورة الاقتصادية، والحصول على الموارد اللازمة 
لتحري��ك العجل��ة التنموية، لما من ش��أنه توفي��ر المزيد من فرص 
العم��ل للش��باب وتخليصهم من براث��ن البطالة، التي تش��كل أحد 

عناصر الأزمة التي مر بها الوطن خلال الأشهر الماضية.
وإذا كان مشروع برنامج حكومة الوفاق الوطني قد جاء مستوعباً 
لتعقيدات الوضع اليمني والإش��كاليات التي أحاطت به خلال الأشهر 
الأخي��رة، والانعكاس��ات التي ترتبت على ذلك، س��واء على الأصعدة 
السياس��ية والاقتصادية، أو في النطاق الأمن��ي، فإن من الصعب أن 
يتص��ور أحد أن برنامجاً بهذا الاتس��اع وبهذه الدرجة من الطموح لن 

تعترضه العديد من الصعوبات.
ولكن الرهان س��يبقى على أداء حكومة الوفاق الوطني التي لابد 
له��ا أن تعي أنها أمام مهمة حسّاس��ة تس��تدعي منه��ا العمل بروح 
الفري��ق الواح��د، كحكوم��ة تكنوقراط أوكل��ت إليها مهم��ة الخروج 
بالوط��ن م��ن نف��ق الأزمة المظل��م إلى فض��اء أرحب من الش��راكة 
والتع��اون والثقة والوئام والس��لم الاجتماعي. وأنه��ا إذا ما أرادت أن 
تق��وم بذات الخط��وات والمهام التي تعهدت بها ف��ي إطار برنامجها 
العام، عليها أن تنأى بنفس��ها عن التجاذبات السياس��ية والحسابات 
الحزبية والمفاهيم الضيقة، وأن تضع مصلحة اليمن العليا فوق كل 
الاعتب��ارات والأهواء والرؤى القاصرة، وأن تعمل كما أش��ار رئيس��ها 
الأستاذ محمد س��الم باسندوة كفريق واحد وليس كفريقين وكإخوة 
مسؤوليتهم الرئيسية هي إخراج الوطن من حالة الانهيار الاقتصادي 
والأمن��ي ومعالج��ة أوض��اع الن��اس، وتحس��ين حالتهم المعيش��ية 

والإنسانية.
ويحدونا الأمل أن حكومة الوفاق الوطني لن تخذل الناس، خاصة 
وأن عل��ى رأس��ها ش��خصية مخضرم��ة ذات تجربة ثرية ف��ي العمل 
السياسي والتنموي، وأنها لن تسمح للتأثيرات الحزبية بإعاقة عملها 
وإشغالها عن إنجاز مهامها الوطنية في هذه المرحلة الحسّاسة سيما 
وأن كل من فيها أدرى بشعاب الهموم التي تثقل صدور المواطنين، 

ويكاد ينوء بحملها الوطن.

برنامج الفترة الانتقالية
بالوقوف

ةأهداف الثورة اليمنية إضاء Ath-thawrah Daily
1- التحرر من الاستبداد والاستعمار ومخلفاتهما وإقامة حكم جمهوري عادل 

وإزالة الفوارق والامتيازات بين الطبقات.
2- بناء جيش وطني قوي لحماية البلاد وحراسة الثورة ومكاسبها.

3- رفع مستوى الشعب اقتصادياً واجتماعياً وسياسياً وثقافياً.
4- إنشاء مجتمع ديمقراطي تعاوني عادل مستمد أنظمته من روح الإسلام الحنيف.

5- العمل على تحقيق الوحدة الوطنية في نطاق الوحدة العربية الشاملة.
6- احترام مواثيق الأمم المتحدة والمنظمات الدولية والتمسك بمبدأ الحياد 

الإيجابي وعدم الانحياز والعمل على إقرار السلام العالمي وتدعيم مبدأ 
التعايش السلمي بين الأمم.

w w w . a l t h a w r a . n e tTuesday.20.December.  2011.25/1/1433.No17205

لقد تحققت للوطن طيلة 33 عاماً إنجازات 
عظيمة وتحولات كبرى.. سياسية واقتصادية 

وتنموية وثقافية واجتماعية وفي طليعتها 
إعادة تحقيق الوحدة اليمنية وتعزيزها 

بالديمقراطية، التي بها تمكن شعبنا من حكم 
نفسه بنفسه ليصبح هو وحده مصدر السلطة 

يمنحها لمن يثق به.

علي عبدالله صالح
رئيس الجمهورية 24 صفحــة 30 ريـــــالًا

(althawrah99@yahoo.com)&(al-thawrah@y.net.ye)
الثلاثاء

25 محرم 1433هـ 20 ديسمبر 2011م - العدد 17205

{ صنعاء / سبأ

استقبل الأخ عبدربه منصور 
هادي نائ��ب رئيس الجمهورية 
الدولية  أمس وف��د المؤسس��ة 
للأنظم��ة الانتخابية الذي يزور 
اليم��ن حالي��اً برئاس��ة »ب��ول 

هارس«.
وف��ي مس��تهل اللق��اء رحب 
الجمهورية  نائ��ب رئي��س  الأخ 

بالوفد..

{ صنعاء / سبأ

اس��تعرض مجل��س القض��اء الأعلى ف��ي اجتماعه 
المنعق��د أم��س برئاس��ة رئي��س المجل��س رئي��س 
المحكم��ة العليا القاضي عصام عبدالوهاب الس��ماوي 
مذكرة أمين عام المجلس بشأن مشروع لائحة تنظيم 
موازنة السلطة القضائية المعد من اللجنة التي شكلها 

المجلس لهذا الغرض.

أكد أن النهج الديمقراطي سيظل طريقنا للعبور إلى المستقبل 

نائب رئيس الجمهورية يلتقي وفد 
المؤسسة الدولية للأنظمة الانتخابية

مجلس القضاء يستعرض مشروع لائحة 
تنظيم موازنة السلطة القضائية

وافق على مشروع موازنة الانتخابات الرئاسية المبكرة

مجلس الوزراء يقر مشروع البرنامج العام لحكومة الوفاق الوطني

{ صنعاء/ سبأ

ب��دأ مجل��س الن��واب ف��ي جلس��ته 
المنعقدة أمس برئاسة رئيس المجلس 
الأخ يحي��ى عل��ي الراع��ي مناقش��اته 
لمشروع قانون بشأن المعاهد الصحية 
الحكومي��ة والخاصة, في ض��وء تقرير 

لجنة الصحة العامة والسكان.
ويتوزع مش��روع القانون على )78( 
والتعاري��ف  التس��مية  تتن��اول  م��ادة 
والأه��داف والمه��ام العام��ة للمعاهد, 
الأكاديمي  الاعتم��اد  وتكوين مجل��س 
العال��ي  والمعه��د  الصح��ي  للتعلي��م 
والمعاه��د الصحي��ة والفرعي��ة العامة 

والخاصة..

استعرض تقريرا حول القرض الاضافي لمشروع طريق ذمار- الحسينية

مجلس النواب يبدأ مناقشاته لمشروع قانون المعاهد الصحية

الأولويات التي ستتصدر مهام الحكومة:

حشد الجهود لتحقيق الاستقرار السياسي والأمني والانتقال 
السلمي للسلطة وتشكيل لجنة للتواصل مع الشباب في الساحات

حل مشكلة الانقطاعات الحادة لخدمة الكهرباء ومعالجة 
أزمة المشتقات النفطية وضمان توفيرها بأسعار عادلة
اعتماد آلية مناسبة لمراقبة أسعار المواد الغذائية وكسر الاحتكار
إقناع الدول الشقيقة والصديقة لإنشاء صندوق دولي خاص 

3باليمن لتمويل المشاريع ذات الأولوية التفاصيل

3 التفاصيل


